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UG.OR.0002.5.2024 

P R O T O K Ó Ł  

z V Sesji Rady Gminy Masłowice 

dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

Miejsce Sesji  -  Sala konferencyjna w Urzędzie Gminy Masłowice. 

 

Sesji przewodniczył  -  Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. 

 

W Sesji uczestniczyli radni według załączonej listy obecności. 

Ponadto w Sesji udział brali: 

 Edyta Majchrowska  - Wójt Gminy, 

 Dorota Sambor   - Sekretarz Gminy, 

 Justyna Masica   - Skarbnik Gminy, 

 Jacek Gębicz   - Wicestarosta Powiatu Radomszczańskiego, 

 Aleksander Broszkowski - Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami, 

 Bogusław Gontkowski  - Radny Powiatu Radomszczańskiego, 

 Renata Łuczyńska  - Kierownik SPZOZ Masłowice, 

 Piotr Chlebosz  - pracownik Urzędu Gminy, 

 Agnieszka Pawlik - pracownik Urzędu Gminy. 

 

 

Ustawowy stan radnych  - 15 

Faktyczny stan radnych  - 15 

Obecnych   - 13 

 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Dyskusja na temat stanu dróg powiatowych na terenie Gminy Masłowice z udziałem 

zaproszonych gości ze Starostwa Powiatowego w Radomsku. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice 

na lata 2024-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

10. Debata nad raportem o stanie gminy Masłowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłowice wotum zaufania. 

12. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego 

gminy za rok 2023.  
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a. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu. 

b. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu 

gminy za 2023 r. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 

13. Absolutorium dla Wójta Gminy. 

a. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy za 2023 r. 

b. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Masłowice. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

 

Otwarcia V Sesji Rady Gminy dokonał Pan Mariusz Sarna - Przewodniczący Rady Gminy. Stwierdził, 

że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi niezbędne quorum. Przywitał zaproszonych gości, 

Panią Wójt, Sekretarz, Skarbnik oraz pracowników obsługujących sesję. 

 

 

Punkt 2 

Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

 

Zaproponowano by zmienić punkt 4 na „Dyskusja na temat stanu dróg powiatowych oraz na terenie 

Gminy Masłowice z udziałem zaproszonych gości ze Starostwa Powiatowego w Radomsku a także 

sprawy różne” 

 

Przewodniczący Rady poddał zaproponowaną zmianę w porządku obrad pod głosowanie. W wyniku 

głosowania zmiana została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Porządek po zmianie: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji.  

4. Dyskusja na temat stanu dróg powiatowych oraz na terenie Gminy Masłowice z udziałem 

zaproszonych gości ze Starostwa Powiatowego w Radomsku a także sprawy różne. 

5. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach za 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Masłowice na lata 2024-2028. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

10. Debata nad raportem o stanie gminy Masłowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłowice wotum zaufania. 

12. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego 

gminy za rok 2023.  

a. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

b. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania 

budżetu gminy za 2023 r. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 

13. Absolutorium dla Wójta Gminy. 

a. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 r. 

b. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

c. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Masłowice. 

14. Sprawy różne. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie wniosków do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Protokół z IV Sesji Rady Gminy Masłowice wyłożony był do wglądu radnych. Radni nie zgłosili 

wniosków do protokołu. 
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Punkt 4 

Dyskusja na temat stanu dróg powiatowych oraz na terenie Gminy Masłowice z udziałem 

zaproszonych gości ze Starostwa Powiatowego w Radomsku a także sprawy różne. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, poprosił radnych o zadawanie pytań zaproszonym gościom. Pan 

Józef Cichoń poinformował, że tematem dróg powiatowych, krajowych i gminnych zajmowały się 

komisje Rolnictwa (…) oraz Rozwoju Gospodarczego (…). Przedstawił wypracowany materiał i 

wręczył go zaproszonym gościom. Poinformował o najważniejszych faktach, które znajdują się we 

wspomnianym dokumencie. Zwrócił uwagę na zły stan nawierzchni dróg, zarośnięte pobocza, 

przydrożne drzewa zagrażające bezpieczeństwu poruszających się drogami oraz na newralgiczne 

skrzyżowania na terenie gminy Masłowice.  

Pan Kamil Szymczyk zwrócił również uwagę na przydrożne drzewa, które zagrażają 

niebezpieczeństwu. 

Pani Małgorzata Sobieraj prosiła aby przyjrzeć się drodze powiatowej Granice – Kraszewice oraz na 

problem z odprowadzaniem wody z dróg i braku chodników. 

Przewodniczący Rady podsumował dyskusję i powiedział o sugestiach mieszkańców. 

Pan Jacek Gębicz wicestarosta Powiatu Radomszczańskiego podziękował za zaproszenie i wręczony, 

wypracowany materiał. Poinformował, że jadąc na sesję zapoznali się z większością dróg o których 

mówili Radni.  

Pan Aleksander Broszkowski Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami podsumował stan dróg 

powiatowych na terenie gminy Masłowice. Przedstawił ewentualne koszty jakie należy ponieść aby 

poprawić ich stan. 

Pan Bogusław Gontkowski – Radny Powiatu Radomszczańskiego wypowiedział się w temacie dróg 

oraz budżetu powiatu. Wspomniał, że dołoży starań żeby zadbać o naszą gminę na poziomie powiatu. 

Pani Edyta Majchrowska – Wójt Gminy Masłowice podziękowała gościom za przybycie na sesję. 

Wspomniała, że według niej w pierwszej kolejności należałoby zrobić drogę Strzelce Małe - 

Gorzkowice. 

Następnie wywiązała się dyskusja na temat drogi krajowej nr 42, która przebiega przez Gminę 

Masłowice. Radny – Pan Grzegorz Michalski poinformował, że wielokrotnie interweniował w tym 

temacie do wielu instytucji jednak nie przyniosło to zamierzonych skutków. Radni poprosili 

przedstawicieli Powiatu o zorganizowanie spotkania w Starostwie z przedstawicielami GDKDiA. 

Pan Kamil Szymczyk poinformował o problemie z odwodnieniem w miejscowości Przerąb. 

Pani Wójt zapytała o oddział pediatrii w Szpitalu Powiatowym w Radomsku. Wicestarosta 

odpowiedział, że nadal trwają rozmowy z lekarzami, dyrekcja szuka ordynatora oddziału. 

Pan Aleksander Broszkowski wyjaśnił w czym tkwi problem z drogą krajową, wspomniał, że 

nastąpiła centralizacja w GDKDiA. 

Pan Grzegorz Michalski poruszył temat stawu w miejscowości Strzelce Małe – Będzyn. 

Przewodniczący Rady – Pan Mariusz Sarna podziękował Zaproszonym Gościom za przybycie, za 

dyskusję i poprosił o pamięć o Naszej Gminie przy realizacji planów inwestycyjnych. 

Wicestarosta Pan Jacek Gębicz podziękował za zaproszenie, merytoryczną dyskusję i pożegnał się z 

obecnymi na Sali. 

 

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach. 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 
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Punkt 5 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

 

Wójt Gminy – Pani Edyta Majchrowska poinformował o: 

 ogłoszeniu przetargu na remont Urzędu Gminy, 

 rozpoczęciu prac przy budowie przepompowni na Hucie Przerębskiej, 

 podpisaniu umowy o budowę kanalizacji w miejscowości Chełmo, 

 wykaszaniu poboczy, placów zabaw, boisk. 

 

 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Masłowicach za 2023 rok. 

 

Pan Kamil Szymczyk przedstawiciel Rady Społecznej działającej przy SPZOZ w Masłowicach 

poinformował o pozytywnej opinii Komisji. 

Wywiązała się dyskusja na temat funkcjonowania oraz podejmowania kolejnych uchwał związanych z 

SPZOZ w Masłowicach.  

Pan Kamil Szymczyk zwrócił uwagę, że na błąd pisarski w projekcie uchwały, który Pani Kierownik 

SPZOZ zobowiązała się poprawić. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały wraz z wspomnianą poprawką pod głosowanie. W 

wyniku głosowania uchwała została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik 

do protokołu. Uchwała V.19.2024 w załączeniu. 

 

 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat. 

 

Wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Sekretarz – Pani Dorota Sambor, Wójt Gminy – Pani Edyta 

Majchrowska oraz Przewodnicząca Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Opieki Społecznej – Pani Agata Strzelczyk. Poinformowała o pozytywnej opinii komisji. 

 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała została 

przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała V.20.2024 w 

załączeniu. 

 

 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Masłowice na lata 

2024-2028. 

 

Paweł Kępiński – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 

Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług poinformował o 

pozytywnej opinii Komisji. 
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Dodatkowych wyjaśnień udzieliła Pani Wójt Edyta Majchrowska. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała 

V.21.2024 w załączeniu. 

 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

Paweł Kępiński – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania 

Przestrzennego, Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług poinformował o 

pozytywnej opinii Komisji. 

Na prośbę Radnych Pani Skarbnik zreferowała zmiany w budżecie gminy na 2024 r. 

Pytań do projektu nie było. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 12 głosami za, przy 1 nieoddanym. Protokół z głosowania stanowi załącznik do 

protokołu. Uchwała V.22.2024 w załączeniu. 

 

Po głosowaniu Przewodniczący zarządził 5 minutową przerwę w obradach. 

 

 

Punkt 10 

Debata nad raportem o stanie gminy Masłowice. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o otrzymaniu przez Radnych raportu o stanie gminy w 

ustawowym terminie oraz otworzył depatę. 

 

W debacie nad raportem o stanie gminy głos zabrała Pani Małgorzata Sobieraj, Pan Józef Cichoń, Pan 

Mariusz Sarna oraz wyjaśnienia złożyła Pani Wójt Gminy Edyta Majchrowska. Radni zwrócili 

szczególna uwagę na zrealizowane oraz planowane inwestycje. Przedstawili również swoje uwagi co 

do raportu i chęć współpracy z Panią Wójt. Pani Edyta Majchrowska odpowiedziała na wszystkie 

pytania i również zdeklarowała chęć współpracy z Radnymi. 

 

Przewodniczący Rady podsumował raport i całą depate. 

 

 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Masłowice wotum zaufania. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała 

V.23.2024 w załączeniu. 

 

Przewodniczący w imieniu wszystkich Radnych pogratulował Pani Wójt. 
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Punkt 12 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego gminy za 

rok 2023. 

 

a) Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu. 

 

Radny Piotr Wachowski odczytał Uchwałę Nr II/50/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

Pan Piotr Wachowski przedstawił również uchwałę nr. II/157/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie sprostowania błędu w opinii Nr. 

II/50/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 kwietnia 2024 r. 

w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Masłowice. 

 

b) Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania wykonania budżetu 

gminy za 2023 r. 

 

Radny Piotr Wachowski odczytał Uchwałę Nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej w sprawie zaopiniowania 

wykonania budżetu gminy za 2023 r. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 r. 

 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała 

V.24.2024 w załączeniu. 

 

 

Punkt 13 

Absolutorium dla Wójta Gminy. 

 

Radny Piotr Wachowski odczytał Uchwałę Nr 2/2023 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 r. 

 

a. Przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium  

 

Radny Piotr Wachowski odczytał Uchwałę Nr 2/2024 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2023 r. 

 

b. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji 

Rewizyjnej. 

 
Radny Piotr Wachowski odczytał uchwałę Nr II/117/2024 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 5 

czerwca 2024 r. w sprawie opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Masłowice o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 

 

c. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Masłowice. 
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Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 13 głosami za. Protokół z głosowania stanowi załącznik do protokołu. Uchwała 

V.25.2024 w załączeniu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Wójt. 

Pani Edyta Majchrowska – Wójt Gminy Masłowice podziękowała Radzie Gminy za zaufanie i za 

aprobatę realizacji działań Urzędu Gminy w 2023 r. oraz za wspólną pracę na rzecz mieszkańców. 

Pani Wójt wyraziła nadzieję na kontynuację pozytywnych działań i realizację kolejnych ważnych 

projektów, które przyczynią się do dalszego rozwoju gminy. 

Podziękowała kierownikom działów oraz wszystkim pracownikom za dołożenie wszelkich starań w 

przygotowaniu Raportu o stanie Gminy jak również za ich zaangażowanie w pracę i służbę 

mieszkańcom Gminy Masłowice. 

 

 

Punkt 14 

Sprawy różne. 

 

W sprawach różnych rozmawiano na temat: 

 poprawy drogi w miejscowości Strzelce Małe - Będzyn, która prowadzi do pól, działek, 

 usunięciu zarośli przy stawie w miejscowości Strzelce Małe, 

 drogi Tworowice – Chelczów, 

 przepompowni w miejscowości Chełmo, 

 wycinki drzew w miejscowości Bartodzieje, 

 uzupełnieniu ubytków w drogach, 

 umieszczeniu tablic informacyjnych na placu zabaw w miejscowości Masłowice. 

 

 

Punkt 15 

Zakończenie obrad. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy - Pan Mariusz Sarna zamknął 

obrady V Sesji Rady Gminy Masłowice. 

 

 

Protokolant: 

 

Agnieszka Pawlik 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

 

Mariusz Sarna 

 

 

 

Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 


